
ZARZĄDZENIE NR 119/IX/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia instrukcji egzekucji administracyjnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania instrukcję egzekucji administracyjnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w Urzędzie Miasta i Gminy w Pleszewie, która stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 130/VIII/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 
2021 r., zmienione Zarządzeniem Nr 121/VIII/2023 z dnia 12 października 2023 r. w sprawie wprowadzenia  
instrukcji egzekucji administracyjnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Windykacji. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Pleszew 

 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: E4CB6EDD-B7C3-4BA5-9F21-D265DB7B8FD8. Przyjęty Strona 1



 
 
 
 

 

Instrukcja egzekucji administracyjnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Przepisy ogólne 

1. Postępowanie egzekucyjne w zakresie egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi prowadzi Referat Windykacji na podstawie ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz rozporządzeń wykonawczych 
do w/w przepisów. 

2. W postępowaniu egzekucyjnym w sprawach nieunormowanych w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego. 

3. Referat Windykacji pracuje w systemie komputerowym „WIP+” oraz „EGZ+” Firmy RADIX 
Systemy Komputerowe. 

4. Zgodnie z art. 6qa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew może wykonywać zadania z zakresu egzekucji administracyjnej 
należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie 
porozumienia z naczelnikiem urzędu skarbowego. Porozumienie nie może dotyczyć prowadzenia egzekucji 
należności pieniężnych z nieruchomości. 

5. Określenia zawarte w instrukcji oznaczają: 

1) Wierzyciel / organ egzekucyjny – Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew, 

2) Skarbnik – Skarbnik Miasta i Gminy Pleszew, 

3) WD – Referat Windykacji, 

4) RP – Referat Podatków i Opłat, 

5) GO – Referat Gospodarki Odpadami. 

6. Przez użyte w instrukcji określenie „pracownik merytoryczny” rozumie się pracowników WD, RP, 
GO odpowiedzialnych za poszczególne zadania, zgodnie z zakresami obowiązków i obowiązującymi 
przepisami. 

7. Przez użyte w instrukcji określenie „poborca” rozumie się pracownika WD wyznaczonego do 
dokonywania czynności egzekucyjnych w egzekucji obowiązku o charakterze pieniężnym, zgodnie 
z zakresem obowiązków i obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Zadania i organizacja pracy WD 

1. Do zadań WD w zakresie egzekucji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy: 

1) analiza rejestru dłużników figurujących w tutejszej ewidencji opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, celem podjęcia czynności windykacyjnych, 

2) terminowe i prawidłowe wystawianie tytułów wykonawczych, 

3) badanie dopuszczalności, przygotowanie i planowanie egzekucji administracyjnej, 

4) kierowanie wniosków do instytucji publicznych o ustalenie składników  majątkowych zobowiązanego 
oraz ustalenie jego miejsca pobytu, 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 119/IX/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 

z dnia 11 października 2024 r.

Id: E4CB6EDD-B7C3-4BA5-9F21-D265DB7B8FD8. Przyjęty Strona 1
















































	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik do Zarządzenia Nr ....

Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 

z dnia .........
	Zalacznik 2



